
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

Determinazione n 1 del 17.01.2023 

 

Oggetto: “AF 2022 – Artigiano in Fiera” Mostra Mercato Internazionale dell’Artigianato – 

Quartiere Fieramilano – Rho (Milano), 2022 – affidamento in favore della Ge.Fi. Spa ai 

sensi dell’art 63, comma 2 lett. B) punto 3) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura 

di spazi preallestiti tramite piattaforma MEPA. – Liquidazione - CUP: D68H22001380005 

CIG: 9490993730 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla Giunta Camerale con deliberazione n. 26 del 

15.03.2011 e, in particolare, l’art 9 che attribuisce al Direttore dell’Azienda la responsabilità 

esecutiva e quella organizzativa della struttura; 

RICHIAMATO l’atto di indirizzo del Consiglio di Amministrazione dell’Aspen - deliberazione n. 15 

del 27.09.2022 – che ha definito le linee di indirizzo per la programmazione della Linea d’Azione 

delle “attività a sostegno della commercializzazione”, correlate alla partecipazione alla fiera 

“Artigiano in Fiera”;  

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 81 del 15.11.2022 con la quale si è 

proceduto all’attivazione di una Trattativa Diretta tramite piattaforma telematica MePA di Consip 

(RDO n. 3302302) in favore della ditta GE.FI. Spa – GESTIONE FIERE – P.IVA: 11402090150 - 

volta ad acquisire la fornitura degli spazi preallestiti con allestimento personalizzato in Fiera per un 

totale di 162 mq destinati alle 18 aziende ammesse a partecipare alla Fiera in oggetto, comprensivi 

di quota di iscrizione e assicurazione “all risk”; 

ATTESO che, in esito alla citata procedura MEPA, numero RDO n. 3302302, la ditta GE.FI. Spa – 

GESTIONE FIERE – P.IVA: 11402090150 - ha risposto con la formulazione della propria migliore 

offerta di euro 72.539,00 (escluso di IVA); 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 83 del 22/11/2022 con la quale veniva 

affidata la sopra dettagliata fornitura alla ditta GE.FI. SPA – GESTIONE FIERE – P.IVA: 

11402090150 – per euro 72.539,00 (IVA di legge esclusa), nella sua qualità di fornitore 

esclusivista;  

VISTA la fattura n. 15/PA del 13.12.2022 della ditta GE.FI. SPA – P.IVA: 11402090150 - 

dell’importo comprensivo di iva di euro 88.497,58, relativa alla fornitura sopra citata; 

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi in aderenza all’incarico di cui alla citata 

determinazione n. 83 del 22/11/2022;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico di competenza; 

 

 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

DETERMINA 

-Di liquidare la fattura n. 15/PA del 13.12.2022 della ditta GE.FI. SPA – P.IVA: 11402090150 - 

dell’importo comprensivo di iva di euro 88.497,58 – CIG: 9490993730 - relativa alla fornitura sopra 

citata;  

-Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento mediante le modalità indicate nella fattura procedendo ai controlli di regolarità 

contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo 

ufficio; 

-Di imputare la spesa al Bilancio Previsionale dell’Aspen 2022 linea d’azione interventi a sostegno 

della commercializzazione e linea d’azione della promozione territoriale;  

-Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

Rup: Dott. Roberto Sau          

Il Direttore  

Dott. Giovanni Pirisi 


